

**گروه اقتصادی** – **محمدرضا حققی**: در روز است که پارلمان بخش خصوصی کشورمان میزبان بزرگ‌ترین هیات تجاری روسیه است.سه گزارش «مردم‌سالاری»، عصر روز دوشنبه هیئت ۱۲۰ نفره تجاری روسیه برای دیدار و گفتگو با رئیس اتاق بازرگانی ایران و همچنین شرکت در بزرگ‌ترین همایش تجاری دو کشور ایران و روسیه در تهران حضور یافت.
تجار و فعالین اقتصادی روسی حاضر در این هیات که به سرپرستی سرگمی کاترین، رئیس اتاق بازرگانی روسیه روسیه و به دعوت اتاق ایران– به تهران آمده‌اند، روز گذشته در کنار ۶۰۰ تاجر و بازرگان ایرانی در همایش تجاری ایران – روسیه شرکت کردند. غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران در همایش تجاری ایران و روسیه اظهار کرد:در سال گذشته، میزان تبادلات تجاری ایران و روسیه افزایشی جدی داشته اما با فراهم کردن برخی پیش شرطها، امکان ثبت رکوردهای جدید نیز وجود دارد.به گفته شافعی مردم دو کشور از روابط دیرینه بر مبنای مشترکات بسیار برخوردارند و در حال حاضر نیز ایران مناسبات خوبی با کشورهای منطقه داشته و اقدامات مهمی جهت توسعه این مناسبات انجام داده و روسیه در این میان از جایگاه مهمی‌در سیاست خارجی جمهوری اسلامی‌ایران برخوردار است‌وی ادامه داد: وجود منابع و توانایی‌های دو کشور در زمینه‌های مختلف همچون نفت و گاز، کشتیرانی در دریای خزر و به طور کلی حمل و نقل در طول کریدور شمال و جنوب، فناوری اطلاعات و امنیت الکترونیک، پتروشیمی، کشاورزی و مواد غذایی، فلزات و مواد شیمیایی، خشکبار، فرش، مبلمان، مصالح ساختمانی و نساجی، داروسازی، خدمات فنی و مهندسی و همچنین تمایل دو کشور به همکاری‌های استانی راه را برای گسترش هرچه بیشتر مبادلات دو جانبه هموارتر کرده است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به تجارت چهار میلیارد دلاری مشترک دو کشور در سال گذشته، تصریح کرد: با توجه به علاقه مندی و عزم جدی مقامات عالی دو کشور جهت گسترش روابط و به واسطه بررسی توانمندی‌ها و ایجاد ارتباط بین تشککل‌های تخصصی و شناسایی فرصت‌های موجود دو کشور گام‌های عملیاتی همانند هیات حاضر که بزرگ‌ترین هیات تجاری فدراسیون روسیه به ایران در ۲۰ سال اخیر است، جهت افزایش حجم مبادلات، برداشته شود و در عین حال جهت رفع موانع از جمله تسهیل در صدور روادید تلاش صورت گیرد.شافعی در تغییر در فرایند تجارت مشترک میان دو کشور از زمان امضای تفاهم اوراسیا نیز اشاره کرد و افزود: امضای توافقنامه موقت تعرفه ترجیحی ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا فصل جدیدی را در گسترش روابط تجاری ایران با کشورهای منطقه گشوده است. این در حالی است که مذاکرات تجارت آزاد بین طرفین نیز در حال انجام است و با اجرای شدن تجارت آزاد بین ایران و کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا بخش بزرگی از موانع توسعه تجارت مرتفع خواهد شد. شایان

### رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

# سه شرط مهم برای توسعه روابط با روسیه



منظور توسعه زیرساخت‌های دریای خزر، تأسیس صندوق مشترک تأمین مالی پروژه‌های مشترک، سهولت در صدور روادید تجاری، ارتباطات مستمر بانکی، حفاظت از محیط زیست و مبارزه با آلودگی‌های زیست محیطی و … محقق خواهد شد.

#### برگ جدیدی در ارتباطات ایران و روسیه

همچنین رئیس اتاق بازرگانی و صنعت فدراسیون روسیه در نشست با روسای اتاقهای بازرگانی ایران و روسیه اظهار داشت: برای سرعت بخشیدن به روابط تجاری باید شاخص‌های تجارت بین دو کشور را توسعه ببخشیم. ما چشم‌انداز تبادل اقتصادی ۴۰ میلیارد دلاری را از طریق توسعه تجارت در محصولات کشاورزی، گردشگری و… تسسیم کردیم. شرایط اقتصادی روسیه و خروج برخی کشورهای اروپایی از بازار ما باعث شده است که روسیه بازاریار را برای کشور دوست باز کند.سرگمی کاترین رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه در نشست روسای اتاق‌های بازرگانی ایران و روسیه، از شرایط سیاسی و تجاری ایران و روسیه را بی نظیر و خاص توصیف کرد و افزود: امروز در تاریخ ارتباطات دو کشور برگ جدیدی باز شده است و ایران شاهد توسعه روابط تجاری ایران و روس هستیم. ما با این امیدواری که چارچوب این نشست پیش از ۲۰۵ آینده از استان‌های روسیه حضور دارند، گفت: ما برای تبادل هیات آماده هستیم و ارتباط استانی برای اتاق بازرگانی روسیه اولویت دارد.رئیس اتاق بازرگانی روسیه تأکید کرد: برای سرعت بخشیدن به روابط تجاری باید شاخص‌های

تجارت بین دو کشور را توسعه ببخشیم. ما چشم‌انداز تبادل اقتصادی ۴۰ میلیارد دلاری را از طریق توسعه تجارت در محصولات کشاورزی، گردشگری و… تسسیم کردیم. شرایط اقتصادی روسیه و خروج برخی کشورهای اروپایی از بازار ما باعث شده است که روسیه بازاریار را برای کشور دوست باز کند.وی ایران را جایگزین مناسبی برای روسیه دانست و افزود: وزارت تجارت روسیه حمایت‌های لازم را با تجار ایرانی خواهد داشت و ما رفع موانع آمادگی کامل داریم. تجار ایرانی در اکسیو تستر محصولات خود را ارائه دهند.کاترین با بیان اینکه مشکلات تبادلات ارزی و لجستیکی در کاهش حجم تجارت نقش مهمی ایفا می‌کنند، افزود: رفع مشکل مرادوات مالی مطرح و نتایج خوبی رسیده ایم و امیدواریم نتایج آن برای تراکشن‌های موثر مالی تأثیر گذار باشد.

#### تلاش برای استفاده از روبل و ریال

در مبادلات

رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه خاطر نشان کرد: امکان تهاتر با روس‌ها به سداگی میسر نمی‌شود چراکه قوانین حاکم بر اقتصاد فدراسیون روسیه به گونه‌ای است که امکان اجرای این طرح را دشوار کرده است.هادی تیزهوش تابان در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به تصمیمات کشورهای ایران و روسیه برای توسعه همکاری‌های اقتصادی، گفت: اعزام و پذیرش هیات‌های تجاری می‌تواند زمینه را برای تحقق سیاست‌های اتخاذ شده فراهم کند؛ این موضوع سبب آشنایی فعالان تجاری دو کشور از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های یکدیگر می‌شود و زمینه را برای مذاکرات تجاری دو کشور فراهم می‌کند.وی با بیان اینکه از این مسیر می‌توان بسیاری از موانع تجاری موجود را شناسایی و برطرف کرد، گفت: اتاق بازرگانی تلاش دارد به عنوان بازوی

مشورتی و اجرایی دولت زمینه را برای تحقق سیاست‌های کلان اقتصادی کشور فراهم کند واعزام و پذیرش هیات‌های تجاری نیز با همین هدف صورت می‌گیرد.رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه در پاسخ به این پرسش که آیا برای تجارت در قالب تهاتر توانستیم به نتیجه برسیم؟ گفت: به این موضوع میسر نمی‌شود چراکه قوانین حاکم بر اقتصاد فدراسیون روسیه به گونه‌ای است که امکان اجرای این طرح را دشوار کرده است. درحال حاضر مسئولان امر در حال بررسی سازوکاری برای انجام مبادلات بر مبنای ریال و روبل و حذف سایر ارزها از مبادلات مالی دو کشور هستند که این موضوع در صورت نهایی‌شدن و اجرا می‌تواند تأثیر بسزایی در سطح روابط تجاری دو کشور بر جای بگذارد. تیزهوش تابان با بیان اینکه ایران و روسیه سابقه و تجربه لازم در خصوص تولید خودرو را دارند، گفت: اعمال تالیقه و تعرفه‌های زرم برای انجام اینکار فراهم کرده است و در صورت برنامه‌ریزی صحیح می‌توان شرایط را به گونه‌ای رقم زد تا صنعت خودروسازی کشور دستخوش تغییر و تحول شود و از سوی دیگر این امر منجر به توسعه صادرات غیرنفتی در حوزه صنعتی نیز می‌شود.

### کسادی بازار نهاده‌های ساختمانی با کلید نخوردن مسکن دولتی

کف‌پوش و دیوارپوش از ۷۱ هزار تا ۲۹۵ هزار تومان در هر مترمربع عرضه می‌شود.
بلوک نیز از ۲۲ هزار تا یک میلیون و ۶۴۰ هزار قیمت دارد.آجر از ۱۷۵ هزار عدد تا ۲۵ هزار هر هر عدد قیمت دارد و متوسط قیمت آن ۱۰ هزار و ۵۰۰ برای هر عدد است و متوسط قیمت اخیر ۴ آجر نسوز نما هم ۴ هزار و ۲۰۰ برای هر مترمربع برآورد می‌شود.درخ انواع سنگ تزئینی ساختمان از ۲۰۰ هزار تا ۶۰۰ هزار تومان برای هر قطعه متغیر است.بهای هر پاکت سیمان از ۳۲ هزار تا ۸۰ هزار تومان متغیر است.در گروه آل‌ات ساختمانی نیز ورق استیل یکمیلیون و ۸۷۵ هزار، پروفیل ۶۹ هزار و ۱۳۸، میلگرد بستر خربایی ۲۸ هزار و ۵۰۰، تیرآهن ۱۴ سبک دو میلیون و ۱۱۵ هزار قیمت دارند.در انواع شن و ماسه و شن نخودی ۱۱۵ هزار، ماسه سفی ۱۲۵ هزار، مخلوط ماسه ماسه طبیعی شسته، ماسه شکسته و شن شکسته ۱۸۵ هزار، انواع شن ۵۰ هزار، انواع ماسه شسته ۹۲ هزار و ۵۰۰، شن نخودی ۱۴۷ هزار و شن بادامی ۱۴۰ هزار تومان قیمت دارد.بهای هر کیلو گچ ۸۸۰۰ تومان و بهای انواع ملات پودر سنگ نیز از ۴۵ هزار و ۷۸۰ تا ۵۷۰ هزار تومان متفاوت است. کاهش ۲.۴ درصدی قیمت انواع مصالح ساختمانی در تابستان نسبت به بهار سال جاری برآمده از رکود حاکم بر بازار ساخت‌وساز کشور به‌طور ویژه ساختمان‌های مسکونی است.تمه‌بهای این رکود پروژه‌های دولتی ساخت مسکن نیز با چالش‌های همیشگی مانند تأمین نشدن منابع و اختصاص نیافتن زمین‌های مناسب روبروست و در نتیجه نمی‌تواند گشایشی در بازار مسکن و بازارهای زیرمجموعه آن ایجاد کند.

بررسی‌ها نشان می‌دهد بازار مصالح ساختمانی طی ماه‌های اخیر از رونق افتاد، این در حالی است که قرار بود دولت با ساخت چهار میلیون مسکن این بازار را دچار تحول کند.به گزارش تجارت نیوز، تولید و فروش مصالح ساختمانی طی ماه‌های اخیر با رکود مواجه شد. رکودی که گزارش‌های رسمی دولت هم آن را تأیید می‌کنند. اخیرتر مرکز آمار ایران گزارشی که منتشر کرد که نشان می‌دهد در تابستان ۱۴۰۱ نودده نهمه‌های ساختمانی تهران نسبت به بهار امسال ۳.۴ درصد کاهش داشت. این بدان معناست که مصالح ساختمانی در دومین ماه ابتدایی سال به دست مصرف‌کننده رسیده است.این ماه ابتدایی سال به دست مصرف‌کننده رسیده معمولاً به این بازار را مشاهده خواهید کرد، فروش‌ها محدود به تهیه چیزیه سه‌شده است. از این‌رو امیدواریم که سازمان امور مالیاتی در سال جاری این موضوع را لحاظ کند. وی افزود: لوازم خانگی بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ درصد گران شده است آیا معافیت‌های مالیاتی نیز به همان میزان تغییر کرده است؟ امروز سازمان امور مالیاتی معیار مالیات‌ستانی را تراکشن‌های مالیاتی عنوان کرده است و در شیوه مالیات ستانی هزینه‌ها فروشندگان در نظر گرفته نمی‌شود. اصناف همواره مالیات بر درآمد را پرداخت کرده‌اند و پرداخت این مالیات را حق خود می‌دانند اما در این افزایش نرخ‌ها کم‌تر همه فروشندگان شکسته شده است و ما انتظار داریم که دولت از ما حمایت کند دولت در مالیات، اخذ عوارض شهرداری به اصناف کمک نکرد، این در حالیست که اصناف همواره در شرایط دشوار همراه دولت‌ها بودند.

#### معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

## امکان برقراری خط دریایی برای انتقال کالا میان ایران و ونزوئلا

برای توجیه خط دریانوردی بود، می‌توان به صورت منظم خط دریایی برای انتقال کالای بین دو کشور و کشورهای دیگر برقرار کرد و همچنین می‌توان در تمام زمینه‌های دریانوردی و حتی ساخت و تعمیر کشتی‌های دو کشور همکاری کرد. در بخش تبادل بار و کالا باید تناوب کافی برای تبادل وجود داشته باشد چرا که سیستم حمل‌ونقلی وابسته به تبادل بار بین دو کشور است.معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهر سازی با بیان اینکه این موضوع، خروجی کمیته‌های وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی است، افزود: اراده دو کشور باید به این‌سو متمرکز باشد و فعالان آن این است که واردات و صادرات بین دو کشور توازن داشته باشد و کشتی‌ها در رفت و برگشت بار داشته باشند. طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی، اфندی‌زاده خاطرنشان کرد: تبدیل منطقه به یک‌هاب حمل‌ونقلی، مزایای

#### علی‌رغم دستور خرید تضمینی ۳۰ هزار تن دانه روغنی در سال جاری

## حتی یک کیلو زیتون هم خرید حمایتی نشده

زیتون باعث شده زیتونی که در کل دنیا ۸۰ درصد برای روغن گیری استفاده می‌شود برای کنسرو برداشت شود که ارزش غذایی در مقایسه با روغن زیتون ندارد. همچنین بازار کنسرو را هم اشباع و به نوعی خراب کند. زرا وقتی بیشتر از نیاز بازار، زیتون کنسروی عرضه شود عرضه و تقاضا بهم می‌خورد.عباسی تصریح کرد: این عدم خرید حمایتی مصداق ترک فعل سازمان تعاون روستایی است. این ترک فعل باعث ترک فعل بازران تعاون روستایی شده است. صنایع تبدیلی در این حوزه سرمایه‌گذاری‌های کلان کرده‌اند. همچنین در

ایران در دیپلماسی خارجی و نقش مهم در کریدور شمال – جنوب در زمینه حمل‌ونقل دریایی و انتقال بار و حمل‌ونقل هوایی می‌توان با طرف ونزوئلایی به تفاهات مهمی دست یافت.معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی گفت: در زمینه حمل‌ونقل دریایی بین دو کشور بحث انتقال بار و تجاری‌سازی محصولات، حاضر است و باید این نکته مدنظر قرار گیرد که در هر دو طرف ایران و ونزوئلا برنامه‌ریزی برای تبادل بار و کالا وجود داشته باشد. اфندی‌زاده با اشاره به اینکه ایران می‌تواند‌هاب منطقه‌ای برای کالاهای ونزوئلایی همده، افزود: ونزوئلا نیز می‌تواند این نقش را برای کالاهای ایرانی ایفا کند و این موضوع در این اجلاس مورد توجه وزیر حمل‌ونقل کشور ونزوئلا قرار گرفت.وی گفت: لازمه راه‌اندازی خط دریایی، پایداری تبادل اقتصادی است و باید به دنبال راه‌حل‌هایی

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی با اشاره به امکان برقراری منظم خط دریایی برای انتقال کالا بین ایران و ونزوئلا گفت: با توجه به فعالیت‌های ایران در دیپلماسی خارجی و نقش مهم در کریدور شمال – جنوب، می‌توان به تفاهات مهمی و ونزوئلا در زمینه حمل‌ونقل دریایی و انتقال بار و حمل‌ونقل هوایی دست یافت.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، «شهریار اфندی‌زاده» درباره دستاوردهای نهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسلامی‌ایران و جمهوری بولیواری ونزوئلا در تهران که با همکاری وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و وزارت حمل‌ونقل ونزوئلا و بیست و دوم تا بیست و چهارم آبان‌ماه برگزار شد، با اشاره به تأثیر مثبت انتقال تجربیات، تکنولوژی و دانش فنی میان ایران و ونزوئلا تأکید کرد: با توجه به فعالیت‌های

رئیس شورای ملی زیتون گفت: سازمان تعاون روستایی بنا به دستور وزارت جهادکشاورزی مکلف شد که ۳۰ هزار تن دانه روغنی با قیمت ۲۵ هزار تومان خریداری کند. این تصمیم حدود یک و نیم‌ماه پیش گرفته شد ولی هنوز حتی یک کیلو هم خریداری نشده‌است.مهدی عباسی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه صنعت زیتون در ایران صنعت نوایی است و سال‌های قبل تولید داخلی کفایت مصرف داخلی را نمی‌داد، اظهار کرد: امسال افزایش ۲۵۰ درصدی تولید زیتون را در کشور داشتیم. اما متأسفانه تصمیمات در این حوزه دیر گرفته شد و هنوز هم این تصمیمات اجرایی نشده است.وی با بیان اینکه میزان صادرات زیتون و روغن زیتون چشمگیر نیست، گفت‌صادرات روغن زیتون را مشروط به خرید دانه‌های روغنی در داخل کشور کرده‌اند. وقتی با مازاد

### اقتصادی

#### اخبار کوتاه

#### انتشار اوراق گواهی ارزی بانک مرکزی

#### از روز شنبه آینده

بانک مرکزی به منظور گسترش و تسهیل ابزارهای مالی در شبکه بانکی کشور، اقدام به انتشار اوراق گواهی ارزی با عاملیت بانک ملی ایران می‌کند و اشخاص حقیقی بالای ۱۸ سال از روز شنبه آینده می‌توانند با مراجعه به شعب ارزی بانک ملی ایسن اوراق را بخرند.به گزارش ایرنا، «علی صالح آبادی» رئیس کل بانک مرکزی روز گذشته از معرفی ابزار جدید بانک مرکزی در حوزه بازار ارز خبر داد و گفته بود: افرادی که نگران نوسان در بازار ارز هستند و به این دلیل خرید ارز انجام می‌دهند باید بدانند که از روزهای آینده ابزار جدید را در این حوزه معرفی می‌کنیم تا بتوانند اوراقی را که منتشر می‌شود خریداری کنند و دیگر نگرانی از این جهت نداشته باشند.وی افزود: خریداران در سررسیدهایی مشخصی می‌توانند اوراق را به بانک مرکزی بفروشند. جزئیات این ابزار جدید طی امروز و یا فردا منتشر می‌شود و می‌تواند نگرانی افراد را برطرف کند.بر اساس این گزارش، بانک مرکزی امروز بر اطلاعیه‌ای مشخصات اوراق گواهی ارزی را اعلام کرد: اشخاص حقیقی بالای ۱۸ سال از روز شنبه مورخ ۱۳۸۲.۱۸.۲۰ می‌توانند با مراجعه به شعب ارزی بانک ملی نسبت به خرید این اوراق اقدام کنند.

#### اعلام قیمت جدید طلای سرخ زعفران

عضو شورای ملی زعفران قیمت زعفران سوپر نگیں ۴۱ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان اعلام کرد.علی حسینی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: هم اکنون حداقل قیمت هر کیلو زعفران را ۲۵ میلیون تومان و حداکثر ۴۱ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان است.به گفته اوبقیمت کنونی زعفران با نرخ اعلامی خرید حمایتی دولت تفاوتی ندارد و پیش بینی می‌شود که در همین حد باقی بماند. حسینی می‌گوید: با وجود آنکه برداشت زعفران اواخر آذر به اتمام می‌رسد، هم اکنون نمی‌توان پیش بینی دقیقی راجع به تولید داشت. اما افزایش تولید نسبت به سال گذشته قطعی خواهد بود.عضو شورای ملی زعفران گفت: اگر اتفاق غیرمنتظره‌ای در شرایط اقلیمی کشور همچون بارش و سرما رخ ندهد، پیش بینی می‌شود که تولید حداقل به ۳۰۰ تن برسد.بنابر آمار ۶ ماهه ابتدای سال، صادرات زعفران نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش معناداری داشته است که شورای ملی زعفران پیش بینی کرده است که با وجود کاهش موجودی انبارها ناشی از افت تولید سال‌های گذشته روند صادرات بهبود یابد.

#### اعلام بسته‌های ویژه اینترنت و مکالمه همراه اول

#### برای جام جهانی قطر

همراه اول همگام با تیم ملی کشورمان، با طرحی «بسته‌های رومینگ ویژه جام جهانی»، و «بسته مکالمه رومینگ» به استقبال برگزاری این رویداد جهانی به میزبانی قطر رفت.به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، همراه اول به مناسبت بسته و دومین دوره جام جهانی فوتبال و همراهی ایرانیانی که قصد عزیمت به کشور قطر برای تماشاى حضوری این دوره از رقابت‌ها را دارند، «یک بسته ویژه جام جهانی» در کنار بسته‌های مختص اینترنت و مکالمه رومینگ تعریف و طراحی کرده است.این بسته‌های ویژه رومینگ بین الملل جام جهانی ۲۰۲۲ که از نیمه آبان ماه جاری بسته‌سازی شده، قابلیت خریداری و فعالسازی را برای تمامی‌مشترکان دائمی و اعتباری به سه شکل «کدهای دستوری»، «فروشگاه آنلاین همراه اول» و «اپلیکیشن همراه من» فراهم آورده است. در ضمن قابلیت خرید برای دیگران در تمامی‌روش‌های مذکور وجود دارد.در سبد سرویس‌های مختص این ایام همراه اول که از طریق شبکه تمامی‌اپراتورهای موبایل (Vodafone و Ooredoo) قابل استفاده است، یک بسته ویژه ۲ گیگابایت ۳۰ روزه با هدیه ۲۰ دقیقه مکالمه و ۲۰ پیامک با قیمت ۳۹۰ هزار تومان به چشم می‌خورد.

#### پیشنهاد بیمه سرمد برای سومین کشور زلزله‌خیز جهان

شاید یکی از ضروری‌ترین بیمه‌ها برای سرزمینی که در برخی آمارها، سومین کشور زلزله‌خیز جهان است، بیمه آتش‌سوزی باشد.به گزارش ایلنا، ایران یکی از زلزله‌خیزترین کشورهای جهان است و حتی در برخی آمارها، جایگاه سوم را در میان زلزله‌خیزترین کشورها دارد. آمار سایت استاتیستا، از زلزله‌های ۱۰۰ سال اخیر در دنیا، نشان می‌دهد که ایران در در کنار کشورهای چین، اندونزی و ژاپن از زلزله‌خیزترین کشورهای دنیا است. بررسی موقعیت جغرافیایی زلزله‌ها در ایران نیز نشان می‌دهد که اکثر فعالیت‌ها از گزند زلزله در امان نیستند و تقریباً تمام‌نقاط ایران در معرض وقوع زلزله هستند.بیمه آتش‌سوزی بر خلاف سایر پوشش‌های متنوعی مانند سرقت، صاعقه و حتی زلزله را نیز دارد که می‌تواند یک پوشش کامل بیمه‌ای برای منازل مسکونی شهروندان و تکیه‌گاهی برای آنان در زمان وقوع خطراتی چون زلزله، آتش‌سوزی، سرقت و… باشد.هموطنان می‌توانند از طریق شبکه نمایندگی بیمه سرمد در سراسر کشور، از خدمات بیمه آتش‌سوزی بیمه سرمد با پوشش زلزله و سرقت استفاده نمایند.شما می‌توانید از طریق وب اپلیکیشن بیمه سرمد به آدرس webapps.samadins.ir و در بخش مراکز صدور، نزدیکترین نمایندگی‌های بیمه سرمد را جستجو و مسیریابی کنید و با مراجعه به نمایندگان سرمد در سراسر کشور این بیمه‌نامه را تهیه کنید.

#### بازار

#### افزایش ۴۵۰ هزار تومانی قیمت سکه

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر اظهار داشت: قیمت‌ها در بازار طلا و سکه از روز گذشته مجدداً همراه با افزایش قیمت ازم سیر صعودی گرفته به طوری که قیمت روز سه شنبه سکه نسبت به روز قبلی ۴۵۰ هزار تومان افزایش پیدا کرد. محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با ایلنا درباره آخرین وضعیت بازار طلا و سکه اظهار داشت: قیمت‌ها در بازار طلا و سکه، از دیروز مجدداً همراه با افزایش قیمت ارز سیر صعودی گرفته است.وی ادامه داد: با اعلام تحریم‌های جدید و شرایط سیاسی کشور، قیمت ارز رو به افزایش بوده و قیمت طلا هم متأثر از قیمت ارز است و با آن حرکت می‌کند از این رو قیمت طلا و سکه هم رو به بالا است.نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر گفت: این افزایش قیمت‌ها ارتباطی به موضوعاتی مانند اعتصابات ندراد، کشتی‌آرای با تأکید بر اینکه حباب سکه روبه کاهش بوده، افزود: حباب سکه نسبت به یک هفته گذشته رو به کاهش بوده و روز سه شنبه حباب سکه طرح جدید به یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید و می‌توان گفت نرخ حباب به تثبیت رسیده است.نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر با بیان اینکه علی‌رغم افزایش قیمت‌ها روند تقاضا در بازار عادی است، گفت: در روزهایی که قیمت ارز کنترل شده بود روند تقاضا و عرضه در بازار طلا عادی بود اما از وقتی که قیمت ارز به سیر صعودی برگشت تقاضا در بازار طلا و سکه هم افزایش یافت.وی درباره قیمت‌های روز سه شنبه طلا و سکه اظهار داشت: ظه‌ر سه شنبه هر سکه تمام طرح قدیم ۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، طرح جدید ۱۶ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان، قیمت نیم سکه ۸۰ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان، ربع سکه ۵ میلیون و ۹۵۰ میلیون تومان و هر سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۵۰ میلیون تومان قیمت داشت.

#### بورس

#### مثبت شدن شاخص بورس در چهارمین روز هفته

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز سه شنبه با ۲ هزار و ۲۸۱ واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۴۱۰ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص هموزن با هزار واحد افزایش به ۳۹۹ هزار و ۸۱۹ واحد و شاخص قیمت با ۵۸۹ واحد رشد به ۲۲۸ هزار و ۴۲۰ واحد رسید.شاخص بازار اول، هزار و ۲۱۹ واحد و شاخص بازار دوم، ۵ هزار و ۹۹۱ واحد افزایش را ثبت کرد.رندروز گذشته در معاملات بورس تهران، بیش از ۵ میلیارد و ۲۲۰ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۶ هزار و ۸۴۷ میلیارد ریال معامله شد.همچنین ایران خودرو (خودرو) با ۳۶۶ واحد، فخر انزلی خلیج فارس (فخر) با ۳۰۵ واحد، سرمایه‌گذاری غدیر (غدیر) با ۲۹۱ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۲۶۴ واحد و بروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید (امید) با ۲۶ واحد و ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۲۱۶ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.در مقابل پتروشیمی‌پارس (پارس) با ۲۳۱ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.بر پایه این گزارش، روز گذشته نماد گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (گسترش)، پالایش نفت اصفهان (شپنا)، اعلام تحریم‌های جدیدی تأمین اجتماعی (شستا)، پالایش نفت بندرعباس (شبنندر)، پالایش نفت تهران (شتران)، ایران خودرو (خودرو) و سایپا (اضحیا) در نمادهای پُر تراکشن قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۸۵۷ میلیون برگه سهم به ارزش سه هزار و ۴۹۹ میلیارد ریال دادوستد شد.